



## Tjänsteskrivelse

**Datum**

2024-11-12

**Vår referens**

Elena Nilsson

Controller

elena.nilsson@malmo.se

### **Remiss Finansdepartementet - Enklare att överblicka riktade statsbidrag - Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Fi2024/01218)**

**STK-2024-1289**

#### **Sammanfattning**

Regeringen gav den 22 juni 2023 Statskontoret i uppdrag att analysera förutsättningarna för att samla information om aktuella riktade statsbidrag till kommuner och regioner i en digital informationsportal hos en statlig myndighet. Malmö stad har av Finansdepartementet fått möjlighet att lämna synpunkter på utredningen *Enklare att överblicka riktade statsbidrag - Statskontorets förslag till en samlad informationsportal* (Fi2024/01218). Remissvar ska vara Finansdepartementet tillhanda senast den 13 december 2024.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Finansdepartementet

#### **Beslutsunderlag**

- Remiss Finansdepartementet - Enklare att överblicka riktade statsbidrag - Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Statskontoret 2024:9)
- Enklare att överblicka riktade statsbidrag - Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Statskontoret 2024:9)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 241118 Remiss Finansdepartementet - Enklare att överblicka statsbidrag (Fi2024/01218)
- Förslag till yttrande KSAU 241118 Remiss Finansdepartementet - Enklare att överblicka statsbidrag (Fi2024/01218)

#### **Beslutsplanering**

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-11-18



Kommunstyrelsen 2024-11-27

## **Beslutet skickas till**

Finansdepartementet  
Stadskontoret, ekonomiavdelningen  
Stadskontorets handläggare

## **Ärendet Inledning**

Regeringen gav den 22 juni 2023 Statskontoret i uppdrag att analysera förutsättningarna för att samla information om aktuella riktade statsbidrag till kommuner och regioner i en digital informationsportal hos en statlig myndighet. Om de bedömer att det finns förutsättningar för att skapa en samlad informationsportal ska de lämna förslag på hur en sådan kan utformas och drivas, och förslå vilken statlig myndighet som bör ansvara för portalen.

Statskontorets uppdrag omfattar samtliga riktade statsbidrag och kostnadsersättningar samt de statliga myndigheter som administrerar bidragen. Under 2023 var det ett fyrtiotal myndigheter som administrerade cirka 200 bidrag. Tillsammans betalade de ut cirka 110 miljarder kronor i riktade statsbidrag och kostnadsersättningar, till kommuner och regioner. Vissa bidrag löper under många år, medan andra är tillfälliga under ett eller ett par år. Statsbidrag kan rikta sig till kommuner och regioner, men även enskilda utförare såsom friskolor. Statskontoret har i sin rapport presenterat ett antal förslag och författningsförslag som föreslås träda i kraft den 1 januari 2026.

Malmö Stad mottog cirka 1,9 mdr kronor i riktade statsbidrag och kostnadsersättningar under 2023, skol- och omsorgsförvaltningarna är de verksamheter som får mest bidrag, i kronor räknat. Under 2024 har Malmö stad upphandlat ett systemstöd för bevakning av statsbidrag och övriga bidrag av en privat aktör. Driftstart för systemstödet sker under hösten 2024. Under upphandlingen har synpunkter inhämtats på hur informationsbehovet kring statsbidragen ser ut för förvaltningarna, och dessa har beaktats i detta remissvar.

## **Statskontorets förslag om informationsportal och stadskontorets bedömningar**

I Statskontorets rapport Enklare att överblicka riktade statsbidrag - Statskontorets förslag till en samlad informationsportal, avsnitt 2.2 presenteras nedan förslag.

Under varje rubrik presenteras stadskontorets bedömning.

**Ge Skolverket i uppgift att ansvara för en samlad informationsportal om riktade statsbidrag till kommuner och regioner.**



Stadskontoret instämmer i förslaget om att skapa en samlad informationsportal, samt Statskontorets resonemang om att det rimligtvis bör vara enklare för en större myndighet att uppfylla uppdraget samt att ansvaret blir tydligare med endast en ansvarig myndighet än flera myndigheter.

**Ge de myndigheter som administrerar riktade statsbidrag i uppgift att lämna information om riktade statsbidrag till Skolverket.**

Stadskontoret instämmer i förslaget, och anser det rimligt att den myndighet som ansvarar för statsbidraget ska lämna information om statsbidraget.

**Reglera myndigheternas uppgifter när det gäller den samlade informationsportalen i en ny förordning och i Skolverkets instruktion**

Stadskontoret har inga synpunkter på förslaget.

**Ge Skolverket ett särskilt regeringsuppdrag om att införa en samlad informationsportal**

Stadskontoret har inga synpunkter på förslaget.

**Ge Skolverket och vissa bidragsgivande myndigheter medel för ökade kostnader till följd av införandet av en samlad informationsportal.**

Stadskontoret har inga synpunkter på förslaget.

**Stadskontorets kommentar och bedömning kring övriga förslag**

På en övergripande nivå kan Statskontorets förslag på hur en samlad informationsportal kan utformas, sammanfattas enligt följande punkter:

- Alla riktade statsbidrag ska inkluderas.
- Informationen om de riktade statsbidragen i portalen ska vara kortfattad och strukturerad på ett likartat sätt, samt vara presenterad på ett sådant sätt att kommuner och regioner kan göra en första bedömning om de ska ansöka om ett visst bidrag eller inte.
- Portalen behöver innehålla ett antal nyckelfunktioner som gör att den är användarvänlig. Det handlar bland annat om filtreringsfunktioner, en sökfunktion och en kalenderfunktion.
- Digg:s rekommendationer och stöd kring digitalisering i den offentliga förvaltningen bör vara vägledande i utformningen av portalen.



Stadskontorets bedömning kopplat till förslaget om en samlad informationsportal i sin helhet, är att det är positivt för kommunen. Att samla information om bidrag i en gemensam portal skulle vara till hjälp för att få en bra överblick över alla bidragen. Förutom förslaget om en samlad informationsportal finns det andra delar i rapporten som stadskontoret önskar uppmärksamma.

### **Avsnitt 3.1**

Stadskontoret instämmer med intervjuade kommuner i att man är hjälpt av att få en samlad överblick även för alla tillgängliga EU-bidrag. Så om EU-bidrag kan ingå i samma informationsportal bedöms det skapa ytterligare nytta.

### **Avsnitt 3.3 – 3.3.1**

Stadskontoret bedömer att en samlad informationsportal sannolikt inte skulle leda till att kommuners administrativa kostnader för att hantera riktade statsbidrag skulle minska. Stadskontoret instämmer i detta.

### **Avsnitt 3.5**

I detta avsnitt betonar rapporten att en samlad informationsportal inte löser de problem som kan vara förknippade med den styrningsform som riktade statsbidrag innebär för kommunsektorn. Det instämmer stadskontoret med och vill understryka att ett färre antal statsbidrag, generellt, skulle underlätta för den kommunala verksamheten.

### **Avsnitt 3.6 – 3.6.1**

Stadskontorets rapport beskriver en alternativ ambitionsnivå för en samlad informationsportal som inkluderar en e-tjänstportal för utökad hantering av riktade statsbidrag. Förutom information kopplat till statsbidragen skulle den även innehålla funktioner som att kunna logga in och nyttja olika e-tjänster för kommunerna, exempelvis ansöka, rekvirera och återrapporera statsbidrag. Det ses som positivt om möjligheten till detta hade utretts och stadskontoret instämmer även i att det skulle kunna få en minskning av den administrativa kostnaden kopplat till de riktade bidragen. Särskilt om regeringen hade utvecklat och likriktat sin styrning av de riktade statsbidragen och myndigheterna hade digitaliserat och gått åt mer standardiserade ansöknings- och återrapporeringsformer för de statsbidrag de administrerar.

### **Avsnitt 4.1 – 4.2.2**

Stadskontoret instämmer i att det är mer ändamålsenligt om alla statsbidrag finns med, och att om informationen för dem struktureras på ett likartat sätt, bör det vara ett enkelt medel för att få informationsportalen användarvänlig. Att det ska finnas



information om nya bidrag och eventuella förändringar kopplade till bidragen är också viktiga funktioner för bra överblick och spårbarhet.

### **Avsnitt 5.3**

Stadskontoret bedömer att kommuner och regioner ska ges möjlighet att delta eller lämna input i arbetet med att utforma och utveckla en eventuell samlad informationsportal. Användarvänlighet och funktionalitet är viktiga områden för att få ut bästa möjliga nytta med informationsportalen.

### **Ansvariga**

Emma Sandberg Enhetschef  
Anna Westerling Ekonomidirektör  
Pamela Lindqvist Sekreterare  
Andreas Norbrant Stadsdirektör